



Pará  
Governo Municipal de Itaituba

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

| Código | Descrição<br>Proponente                                 | Quant.  | VI. unitário | VI. total  |
|--------|---|---------|--------------|------------|
| 053205 | TRANSFORMADOR MONOFÁSICO 13.8 KV/10 KVA 230/115V        |         |              |            |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                        | 40,000  | 3.000,000    | 120.000,00 |
|        | L DA C CORREIA - EPP                                    | 40,000  | 2.850,000    | 114.000,00 |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                        | 40,000  | 3.450,000    | 138.000,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                 |         | 3.100,000    | 124.000,00 |
| 053206 | TRANSFORMADOR MONOFÁSICO 13.8 KV/15 KVA 230/115V        |         |              |            |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                        | 40,000  | 5.300,000    | 212.000,00 |
|        | L DA C CORREIA - EPP                                    | 40,000  | 3.850,000    | 154.000,00 |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                        | 40,000  | 3.985,000    | 159.400,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                 |         | 4.378,333    | 175.133,33 |
| 053207 | TRANSFORMADOR MONOFÁSICO 13.8 KV/25 KVA 230/115V        |         |              |            |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                        | 20,000  | 5.600,000    | 112.000,00 |
|        | L DA C CORREIA - EPP                                    | 20,000  | 4.500,000    | 90.000,00  |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                        | 20,000  | 4.928,000    | 98.560,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                 |         | 5.009,333    | 100.186,67 |
| 053208 | TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 13.8 KV/30 KVA 220/127V         |         |              |            |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                        | 24,000  | 7.900,000    | 189.600,00 |
|        | L DA C CORREIA - EPP                                    | 24,000  | 5.000,000    | 120.000,00 |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                        | 24,000  | 7.860,000    | 188.640,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                 |         | 6.920,000    | 166.080,00 |
| 053209 | TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 13.8 KV/45 KVA 220/127V         |         |              |            |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                        | 40,000  | 9.500,000    | 380.000,00 |
|        | L DA C CORREIA - EPP                                    | 40,000  | 5.500,000    | 220.000,00 |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                        | 40,000  | 8.926,000    | 357.040,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                 |         | 7.975,333    | 319.013,33 |
| 053210 | TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 13.8 KV/75 KVA 220/127V         |         |              |            |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                        | 40,000  | 12.200,000   | 488.000,00 |
|        | L DA C CORREIA - EPP                                    | 40,000  | 6.000,000    | 240.000,00 |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                        | 40,000  | 10.940,000   | 437.600,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                 |         | 9.713,333    | 388.533,33 |
| 053211 | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM LAVRAMENTO PARA 08 ELEMENTOS |         |              |            |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                        | 100,000 | 63,000       | 6.300,00   |
|        | L DA C CORREIA - EPP                                    | 100,000 | 80,000       | 8.000,00   |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                        | 100,000 | 43,000       | 4.300,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                 |         | 62,000       | 6.200,00   |
| 053212 | PADRÃO COMPLETO PARA ATÉ 175 AMPERES                    |         |              |            |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                        | 60,000  | 700,000      | 42.000,00  |
|        | L DA C CORREIA - EPP                                    | 60,000  | 480,000      | 28.800,00  |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                        | 60,000  | 790,000      | 47.400,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                 |         | 656,667      | 39.400,00  |
| 053213 | POSTES DE CONCRETO CIRCULAR 11x200DAN                   |         |              |            |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                        | 400,000 | 1.480,000    | 592.000,00 |
|        | L DA C CORREIA - EPP                                    | 400,000 | 1.500,000    | 600.000,00 |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                        | 400,000 | 1.275,000    | 510.000,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                 |         | 1.418,333    | 567.333,33 |
| 053214 | REFLETOR QUADRADO DE LED 500W                           |         |              |            |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                        | 900,000 | 600,000      | 540.000,00 |

Código Descrição  
Proponente



| Código                           | Descrição   | Quant.                  | Vi. unitário | Vi. total  |
|----------------------------------|---|-------------------------|--------------|------------|
| *L DA C CORREIA - EPP            |   | 900,000                 | 585,000      | 526.500,00 |
| L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI |   | 900,000                 | 860,000      | 774.000,00 |
|                                  |   | <b>Valores médios :</b> | 681,667      | 613.500,00 |
| 053215                           | REFLETOR QUADRADO DE LED 350W   | 800,000                 | 500,000      | 400.000,00 |
| A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP |   | 800,000                 | 475,000      | 380.000,00 |
| L DA C CORREIA - EPP             |   | 800,000                 | 620,000      | 496.000,00 |
| L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI |   | <b>Valores médios :</b> | 531,667      | 425.333,33 |
| 053225                           | TRANSFORMADOR MONOFÁSICO 34.5 KV/10 KVA 230/115V                              | 24,000                  | 3.800,000    | 91.200,00  |
| A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP |   | 24,000                  | 3.500,000    | 84.000,00  |
| L DA C CORREIA - EPP             |   | 24,000                  | 4.400,000    | 105.600,00 |
| L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI |   | <b>Valores médios :</b> | 3.900,000    | 93.600,00  |
| 013085                           | RELÉ FOTOELÉTRICO   | 10.000,000              | 20,000       | 200.000,00 |
| A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP |   | 10.000,000              | 28,000       | 280.000,00 |
| L DA C CORREIA - EPP             |   | 10.000,000              | 27,000       | 270.000,00 |
| L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI |   | <b>Valores médios :</b> | 25,000       | 250.000,00 |
| 053198                           | LAMPADA FLUORESCENTE ASPIRAL 42W E-27   | 1.000,000               | 36,000       | 36.000,00  |
| A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP |   | 1.000,000               | 37,000       | 37.000,00  |
| L DA C CORREIA - EPP             |   | 1.000,000               | 37,520       | 37.520,00  |
| L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI |   | <b>Valores médios :</b> | 36,840       | 36.840,00  |
| 013087                           | BASE PARA RELÉ DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EXTERNO                                  | 2.000,000               | 7,000        | 14.000,00  |
| A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP |   | 2.000,000               | 16,000       | 32.000,00  |
| L DA C CORREIA - EPP             |   | 2.000,000               | 13,600       | 27.200,00  |
| L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI |   | <b>Valores médios :</b> | 12,200       | 24.400,00  |
| 013088                           | CONECTOR PERFURANTE ISOLADO P/ CABO DE 10-70MM²                               | 16.000,000              | 6,380        | 102.080,00 |
| A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP |   | 16.000,000              | 10,000       | 160.000,00 |
| L DA C CORREIA - EPP             |   | 16.000,000              | 7,340        | 117.440,00 |
| L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI |   | <b>Valores médios :</b> | 7,907        | 126.506,67 |
| 013089                           | CONECTOR PARALELO C/ 1 PARAFUSO 3/8" DE 8 Á 1/0                               | 2.000,000               | 6,000        | 12.000,00  |
| A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP |   | 2.000,000               | 5,000        | 10.000,00  |
| L DA C CORREIA - EPP             |   | 2.000,000               | 3,840        | 7.680,00   |
| L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI |   | <b>Valores médios :</b> | 4,947        | 9.893,33   |
| 053199                           | LAMPADA P/ I.P OVOIDE C/BASE E-40 VAPOR METÁLICA 400W                         | 800,000                 | 60,000       | 48.000,00  |
| A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP |   | 800,000                 | 56,000       | 44.800,00  |
| L DA C CORREIA - EPP             |   | 800,000                 | 62,520       | 50.016,00  |
| L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI |   | <b>Valores médios :</b> | 59,507       | 47.605,33  |
| 013105                           | PARAFUSO DE MÁQUINA QUADRADO  | 1.000,000               | 7,500        | 7.500,00   |
| A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP |   | 1.000,000               | 10,000       | 10.000,00  |
| L DA C CORREIA - EPP             |   | 1.000,000               | 13,500       | 13.500,00  |
| L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI |   | <b>Valores médios :</b> | 10,333       | 10.333,33  |
| 053200                           | PARAFUSO DE MÁQUINA QUADRADO GALVANIZADO 16X250 C/PORCA E ARRUELA E FURO 18MM | 2.000,000               | 9,800        | 19.600,00  |
| A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP |   | 2.000,000               | 10,000       | 20.000,00  |
| L DA C CORREIA - EPP             |   | 2.000,000               | 13,150       | 26.300,00  |
| L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI |   | <b>Valores médios :</b> | 10,983       | 21.966,67  |
| 013109                           | TOMADAS PARA ALVENARIA COM ATERRAMENTO  | 1.200,000               | 8,580        | 10.296,00  |
| A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP |   | 1.200,000               | 6,000        | 7.200,00   |
| L DA C CORREIA - EPP             |   | 1.200,000               | 5,870        | 7.044,00   |
| L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI |   | <b>Valores médios :</b> | 6,817        | 8.180,00   |
| 013110                           | TOMADAS PARA MADEIRA COM ATERRAMENTO  |                         |              |            |

## Código Descrição

| Proponente   | Quant.                  | VI. unitário | VI. total |
|--|-------------------------|--------------|-----------|
| A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                   | 240,000                 | 7,100        | 1.704,00  |
| L DA C CORREIA - EPP                               | 240,000                 | 5,000        | 1.200,00  |
| L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                   | 240,000                 | 4,000        | 960,00    |
|  | <b>Valores médios :</b> | 5,367        | 1.288,00  |
| <b>013111 FIXA FIO COM 2 PREGOS</b>                | 800,000                 | 1,920        | 1.536,00  |
| A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                   | 800,000                 | 1,500        | 1.200,00  |
| L DA C CORREIA - EPP                               | 800,000                 | 3,550        | 2.840,00  |
| L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                   |                         |              |           |
|  | <b>Valores médios :</b> | 2,323        | 1.858,67  |
| <b>013112 CANALETAS</b>                            | 800,000                 | 6,930        | 5.544,00  |
| A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                   | 800,000                 | 5,000        | 4.000,00  |
| L DA C CORREIA - EPP                               | 800,000                 | 5,720        | 4.576,00  |
| L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                   |                         |              |           |
|  | <b>Valores médios :</b> | 5,883        | 4.706,67  |
| <b>053201 PLAFOM DE LOUÇA E-27</b>                 | 1.600,000               | 4,220        | 6.752,00  |
| A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                   | 1.600,000               | 3,000        | 4.800,00  |
| L DA C CORREIA - EPP                               | 1.600,000               | 3,760        | 6.016,00  |
| L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                   |                         |              |           |
|  | <b>Valores médios :</b> | 3,660        | 5.856,00  |
| <b>013114 INTERRUPTOR PARA ALVENARIA 1 TECLA</b>   | 800,000                 | 7,370        | 5.896,00  |
| A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                   | 800,000                 | 5,000        | 4.000,00  |
| L DA C CORREIA - EPP                               | 800,000                 | 5,310        | 4.248,00  |
| L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                   |                         |              |           |
|  | <b>Valores médios :</b> | 5,893        | 4.714,67  |
| <b>012947 BOCAL DE LOUÇA E 27</b>                  | 1.200,000               | 2,610        | 3.132,00  |
| A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                   | 1.200,000               | 6,000        | 7.200,00  |
| L DA C CORREIA - EPP                               | 1.200,000               | 3,100        | 3.720,00  |
| L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                   |                         |              |           |
|  | <b>Valores médios :</b> | 3,903        | 4.684,00  |
| <b>013120 ISOLADOR ROLDONA C/ PREGO CENTRAL</b>    | 1.600,000               | 1,130        | 1.808,00  |
| A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                   | 1.600,000               | 8,000        | 12.800,00 |
| L DA C CORREIA - EPP                               | 1.600,000               | 0,660        | 1.056,00  |
| L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                   |                         |              |           |
|  | <b>Valores médios :</b> | 3,263        | 5.221,33  |
| <b>053202 LAMPADA FLUORESCENTE PALITO 25W E-27</b> | 800,000                 | 11,000       | 8.800,00  |
| A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                   | 800,000                 | 13,000       | 10.400,00 |
| L DA C CORREIA - EPP                               | 800,000                 | 11,000       | 8.800,00  |
| L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                   |                         |              |           |
|  | <b>Valores médios :</b> | 11,667       | 9.333,33  |
| <b>013122 LÂMPADA MISTA E-27 HWL DE 160W</b>       | 800,000                 | 13,000       | 10.400,00 |
| A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                   | 800,000                 | 23,000       | 18.400,00 |
| L DA C CORREIA - EPP                               | 800,000                 | 12,070       | 9.656,00  |
| L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                   |                         |              |           |
|  | <b>Valores médios :</b> | 16,023       | 12.818,67 |
| <b>013123 LAMPADA MISTA E-27 HWL DE 250W</b>       | 400,000                 | 30,000       | 12.000,00 |
| A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                   | 400,000                 | 28,000       | 11.200,00 |
| L DA C CORREIA - EPP                               | 400,000                 | 32,660       | 13.064,00 |
| L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                   |                         |              |           |
|  | <b>Valores médios :</b> | 30,220       | 12.088,00 |
| <b>013125 LÂMPADA MISTA E-40 HWL DE 500W</b>       | 1.200,000               | 77,250       | 92.700,00 |
| A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                   | 1.200,000               | 68,000       | 81.600,00 |
| L DA C CORREIA - EPP                               | 1.200,000               | 58,750       | 70.500,00 |
| L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                   |                         |              |           |
|  | <b>Valores médios :</b> | 68,000       | 81.600,00 |
| <b>014796 FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10 MTS</b>      | 200,000                 | 11,250       | 2.250,00  |
| A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                   | 200,000                 | 20,000       | 4.000,00  |
| L DA C CORREIA - EPP                               | 200,000                 | 17,000       | 3.400,00  |
| L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                   |                         |              |           |
|  | <b>Valores médios :</b> | 16,083       | 3.216,67  |



| Código | Descrição<br>Proponente                           | Quant.     | VI. unitário | VI. total |
|--------|---|------------|--------------|-----------|
| 014385 | FITA ISOLANTE 19MM X 20M                          |            |              |           |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                  | 2.000,000  | 7,660        | 15.320,00 |
|        | L DA C CORREIA - EPP                              | 2.000,000  | 6,000        | 12.000,00 |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                  | 2.000,000  | 5,920        | 11.840,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                           |            | 6,527        | 13.053,33 |
| 013134 | CABO DE ALUMINIO NÚ AWG Nº 2                      |            |              |           |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                  | 10.000,000 | 8,800        | 88.000,00 |
|        | L DA C CORREIA - EPP                              | 10.000,000 | 8,000        | 80.000,00 |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                  | 10.000,000 | 9,860        | 98.600,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                           |            | 8,887        | 88.866,67 |
| 013136 | CABO SÓLIDO 1KV DE 16MM                           |            |              |           |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                  | 4.000,000  | 8,130        | 32.520,00 |
|        | L DA C CORREIA - EPP                              | 4.000,000  | 8,500        | 34.000,00 |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                  | 4.000,000  | 12,860       | 51.440,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                           |            | 9,830        | 39.320,00 |
| 013137 | CABO DUPLEX 2X10 CA                               |            |              |           |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                  | 3.200,000  | 2,300        | 7.360,00  |
|        | L DA C CORREIA - EPP                              | 3.200,000  | 2,700        | 8.640,00  |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                  | 3.200,000  | 2,000        | 6.400,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                           |            | 2,333        | 7.466,67  |
| 013138 | CABO TRIPLEX 3X10MM CA                            |            |              |           |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                  | 8.000,000  | 3,800        | 30.400,00 |
|        | L DA C CORREIA - EPP                              | 8.000,000  | 3,600        | 28.800,00 |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                  | 8.000,000  | 3,990        | 31.920,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                           |            | 3,797        | 30.373,33 |
| 013139 | CABO TRIPLEX 3X16MM CA                            |            |              |           |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                  | 4.000,000  | 5,000        | 20.000,00 |
|        | L DA C CORREIA - EPP                              | 4.000,000  | 5,000        | 20.000,00 |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                  | 4.000,000  | 4,800        | 19.200,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                           |            | 4,933        | 19.733,33 |
| 013140 | CABO QUADRIplex 4X10MM CA                         |            |              |           |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                  | 8.000,000  | 4,550        | 36.400,00 |
|        | L DA C CORREIA - EPP                              | 8.000,000  | 4,800        | 38.400,00 |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                  | 8.000,000  | 4,660        | 37.280,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                           |            | 4,670        | 37.360,00 |
| 013141 | CABO QUADRIplex 4X16MM CA                         |            |              |           |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                  | 4.000,000  | 6,500        | 26.000,00 |
|        | L DA C CORREIA - EPP                              | 4.000,000  | 7,600        | 30.400,00 |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                  | 4.000,000  | 5,700        | 22.800,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                           |            | 6,600        | 26.400,00 |
| 053234 | CABO DE COBRE ANTI-CHAMA FLEXIVEL DE 6 MM- 750V   |            |              |           |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                  | 8.000,000  | 3,910        | 31.280,00 |
|        | L DA C CORREIA - EPP                              | 8.000,000  | 3,000        | 24.000,00 |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                  | 8.000,000  | 3,100        | 24.800,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                           |            | 3,337        | 26.693,33 |
| 013143 | CABO DE COBRE ANTI-CHAMA FLEXIVEL DE 1,5 MM- 750V |            |              |           |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                  | 30.000,000 | 0,970        | 29.100,00 |
|        | L DA C CORREIA - EPP                              | 30.000,000 | 0,800        | 24.000,00 |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                  | 30.000,000 | 1,020        | 30.600,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                           |            | 0,930        | 27.900,00 |
| 013144 | CABO DE COBRE ANTI-CHAMA FLEXIVEL DE 2,5 MM- 750V |            |              |           |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                  | 12.000,000 | 1,860        | 22.320,00 |
|        | L DA C CORREIA - EPP                              | 12.000,000 | 1,200        | 14.400,00 |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                  | 12.000,000 | 1,250        | 15.000,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                           |            | 1,437        | 17.240,00 |
| 012995 | DISJUNTOR 1X20                                    |            |              |           |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                  | 4.000,000  | 12,940       | 51.760,00 |
|        | L DA C CORREIA - EPP                              | 4.000,000  | 12,000       | 48.000,00 |





| Código | Descrição<br>Proponente                            | Quant.                  | Vi. unitário | Vi. total  |
|--------|--|-------------------------|--------------|------------|
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                   | 4.000,000               | 8,500        | 34.000,00  |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 11,147       | 44.586,67  |
| 013145 | DISJUNTOR 1X40                                     |                         |              |            |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                   | 400,000                 | 16,650       | 6.660,00   |
|        | L DA C CORREIA - EPP                               | 400,000                 | 18,000       | 7.200,00   |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                   | 400,000                 | 11,650       | 4.660,00   |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 15,433       | 6.173,33   |
| 013146 | DISJUNTOR 1X30                                     |                         |              |            |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                   | 400,000                 | 12,400       | 4.960,00   |
|        | L DA C CORREIA - EPP                               | 400,000                 | 15,000       | 6.000,00   |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                   | 400,000                 | 10,000       | 4.000,00   |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 12,467       | 4.986,67   |
| 053235 | DISJUNTOR 1X50                                     |                         |              |            |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                   | 400,000                 | 17,000       | 6.800,00   |
|        | L DA C CORREIA - EPP                               | 400,000                 | 16,000       | 6.400,00   |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                   | 400,000                 | 14,720       | 5.888,00   |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 15,907       | 6.362,67   |
| 053236 | DISJUNTOR 1X60                                     |                         |              |            |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                   | 400,000                 | 25,590       | 10.236,00  |
|        | L DA C CORREIA - EPP                               | 400,000                 | 20,000       | 8.000,00   |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                   | 400,000                 | 15,270       | 6.108,00   |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 20,287       | 8.114,67   |
| 013148 | DISJUNTOR 3X60                                     |                         |              |            |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                   | 400,000                 | 55,000       | 22.000,00  |
|        | L DA C CORREIA - EPP                               | 400,000                 | 40,000       | 16.000,00  |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                   | 400,000                 | 65,300       | 26.120,00  |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 53,433       | 21.373,33  |
| 013149 | DISJUNTOR 3X90                                     |                         |              |            |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                   | 400,000                 | 101,000      | 40.400,00  |
|        | L DA C CORREIA - EPP                               | 400,000                 | 100,800      | 40.320,00  |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                   | 400,000                 | 107,080      | 42.832,00  |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 102,960      | 41.184,00  |
| 013002 | DISJUNTOR 3X100                                    |                         |              |            |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                   | 400,000                 | 110,000      | 44.000,00  |
|        | L DA C CORREIA - EPP                               | 400,000                 | 100,800      | 40.320,00  |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                   | 400,000                 | 134,550      | 53.820,00  |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 115,117      | 46.046,67  |
| 013103 | REATOR EXTERNO VAPOR DE SÓDIO METÁLICO AFP DE 400W |                         |              |            |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                   | 400,000                 | 125,000      | 50.000,00  |
|        | L DA C CORREIA - EPP                               | 400,000                 | 140,000      | 56.000,00  |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                   | 400,000                 | 121,600      | 48.640,00  |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 128,867      | 51.546,67  |
| 053238 | ELETRODUTO PVC RÍGIDO PRETO 3/4                    |                         |              |            |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                   | 1.200,000               | 6,300        | 7.560,00   |
|        | L DA C CORREIA - EPP                               | 1.200,000               | 6,500        | 7.800,00   |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                   | 1.200,000               | 6,300        | 7.560,00   |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 6,367        | 7.640,00   |
| 012887 | DISJUNTOR TRIPOLAR 150 AMP                         |                         |              |            |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                   | 400,000                 | 400,000      | 160.000,00 |
|        | L DA C CORREIA - EPP                               | 400,000                 | 320,000      | 128.000,00 |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                   | 400,000                 | 413,000      | 165.200,00 |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 377,667      | 151.066,67 |
| 053237 | CABO MULTIPLEXADO QUADIPLEX 35MM                   |                         |              |            |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                   | 6.000,000               | 19,000       | 114.000,00 |
|        | L DA C CORREIA - EPP                               | 6.000,000               | 18,500       | 111.000,00 |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                   | 6.000,000               | 18,200       | 109.200,00 |
|        |  | <b>Valores médios :</b> | 18,567       | 111.400,00 |
| 053239 | CABO MULTIPLIXADO QUADRIplex 25MM                  |                         |              |            |

| Código | Descrição  | Quant.     | Vi. unitário | Vi. total  |
|--------|--|------------|--------------|------------|
|        | <b>Proponente</b>                                      |            |              |            |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                       | 20.000,000 | 13,000       | 260.000,00 |
|        | L DA C CORREIA - EPP                                   | 20.000,000 | 13,600       | 272.000,00 |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                       | 20.000,000 | 12,930       | 258.600,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                |            | 13,177       | 263.533,33 |
| 053240 | <b>PARAFUSO COM POLCA 10 MM</b>                        |            |              |            |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                       | 4.000,000  | 0,660        | 2.640,00   |
|        | L DA C CORREIA - EPP                                   | 4.000,000  | 0,500        | 2.000,00   |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                       | 4.000,000  | 0,960        | 3.840,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                |            | 0,707        | 2.826,67   |
| 053241 | <b>CONECTORES PERFURANTES PARA ATÉ 70MM</b>            |            |              |            |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                       | 16.000,000 | 6,380        | 102.080,00 |
|        | L DA C CORREIA - EPP                                   | 16.000,000 | 10,000       | 160.000,00 |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                       | 16.000,000 | 7,340        | 117.440,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                |            | 7,907        | 126.506,67 |
| 053242 | <b>TERMINAIS DE PRENSA PARA 25 MM</b>                  |            |              |            |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                       | 1.000,000  | 3,000        | 3.000,00   |
|        | L DA C CORREIA - EPP                                   | 1.000,000  | 5,000        | 5.000,00   |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                       | 1.000,000  | 2,000        | 2.000,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                |            | 3,333        | 3.333,33   |
| 053243 | <b>GRUZETA DE CONCRETO TIPO T</b>                      |            |              |            |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                       | 800,000    | 158,000      | 126.400,00 |
|        | L DA C CORREIA - EPP                                   | 800,000    | 150,000      | 120.000,00 |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                       | 800,000    | 130,000      | 104.000,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                |            | 146,000      | 116.800,00 |
| 053244 | <b>ARMAÇÃO SECUNDARIA DE 2 ESTRIBAS</b>                |            |              |            |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                       | 1.000,000  | 14,000       | 14.000,00  |
|        | L DA C CORREIA - EPP                                   | 1.000,000  | 13,000       | 13.000,00  |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                       | 1.000,000  | 14,000       | 14.000,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                |            | 13,667       | 13.666,67  |
| 053245 | <b>ISOLADOR ROLDANA</b>                                |            |              |            |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                       | 1.000,000  | 1,260        | 1.260,00   |
|        | L DA C CORREIA - EPP                                   | 1.000,000  | 3,000        | 3.000,00   |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                       | 1.000,000  | 7,160        | 7.160,00   |
|        | <b>Valores médios :</b>                                |            | 3,807        | 3.806,67   |
| 027908 | <b>PARAFUSO GALVANIZADO 16X250</b>                     |            |              |            |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                       | 2.000,000  | 5,000        | 10.000,00  |
|        | L DA C CORREIA - EPP                                   | 2.000,000  | 2,800        | 5.600,00   |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                       | 2.000,000  | 13,150       | 26.300,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                |            | 6,983        | 13.966,67  |
| 010566 | <b>PARAFUSO GALVANIZADO 16X300</b>                     |            |              |            |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                       | 2.000,000  | 7,150        | 14.300,00  |
|        | L DA C CORREIA - EPP                                   | 2.000,000  | 5,000        | 10.000,00  |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                       | 2.000,000  | 13,500       | 27.000,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                |            | 8,550        | 17.100,00  |
| 053246 | <b>CABO DE COBRE ANTI-CHAMA FLEXIVEL DE 10MM- 750V</b> |            |              |            |
|        | A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP                       | 60.000,000 | 6,000        | 360.000,00 |
|        | L DA C CORREIA - EPP                                   | 60.000,000 | 5,500        | 330.000,00 |
|        | L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI                       | 60.000,000 | 5,800        | 348.000,00 |
|        | <b>Valores médios :</b>                                |            | 5,767        | 346.000,00 |





Pará  
 Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 7

| Proponente                              |   | Quant.     | VI. unitário | VI. total    | Situação |
|---|---|------------|--------------|--------------|----------|
| Código                                  | Descrição   |            |              |              |          |
| <b>A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP</b> |   |            |              |              |          |
| 013085                                  | RELÉ FOTOELÉTRICO   | 10.000,000 | 20,000       | 200.000,00   |          |
| 053198                                  | LAMPADA FLUORESCENTE ASPIRAL 42W E-27   | 1.000,000  | 36,000       | 36.000,00    |          |
| 013087                                  | BASE PARA RELÉ DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EXTERNO                                  | 2.000,000  | 7,000        | 14.000,00    |          |
| 013088                                  | CONECTOR PERFURANTE ISOLADO P/ CABO DE 10-70MM²                               | 16.000,000 | 6,380        | 102.080,00   |          |
| 013105                                  | PARAFUSO DE MÁQUINA QUADRADO  | 1.000,000  | 7,500        | 7.500,00     |          |
| 053200                                  | PARAFUSO DE MÁQUINA QUADRADO GALVANIZADO 16X250 C/PORCA E ARRUELA E FURO 18MM | 2.000,000  | 9,800        | 19.600,00    |          |
| 012947                                  | BOCAL DE LOUÇA E 27   | 1.200,000  | 2,610        | 3.132,00     |          |
| 053202                                  | LAMPADA FLUORESCENTE PALITO 25W E-27  | 800,000    | 11,000       | 8.800,00     |          |
| 014796                                  | FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10 MTS   | 200,000    | 11,250       | 2.250,00     |          |
| 013136                                  | CABO SÓLIDO 1KV DE 16MM   | 4.000,000  | 8,130        | 32.520,00    |          |
| 013140                                  | CABO QUADRIplex 4X10MM CA   | 8.000,000  | 4,550        | 36.400,00    |          |
| 053238                                  | ELETRODUTO PVC RÍGIDO PRETO 3/4   | 1.200,000  | 6,300        | 7.560,00     |          |
| 053241                                  | CONECTORES PERFURANTES PARA ATÉ 70MM  | 16.000,000 | 6,380        | 102.080,00   |          |
| 053245                                  | ISOLADOR ROLDANA  | 1.000,000  | 1,260        | 1.260,00     |          |
| Total do(s) item(ns) :                  |   |            |              | 573.182,00   |          |
| <b>L DA C CORREIA - EPP</b>             |   |            |              |              |          |
| 053205                                  | TRANSFORMADOR MONOFÁSICO 13.8 KV/10 KVA 230/115V                              | 40,000     | 2.850,000    | 114.000,00   |          |
| 053206                                  | TRANSFORMADOR MONOFÁSICO 13.8 KV/15 KVA 230/115V                              | 40,000     | 3.850,000    | 154.000,00   |          |
| 053207                                  | TRANSFORMADOR MONOFÁSICO 13.8 KV/25 KVA 230/115V                              | 20,000     | 4.500,000    | 90.000,00    |          |
| 053208                                  | TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 13.8 KV/30 KVA 220/127V                               | 24,000     | 5.000,000    | 120.000,00   |          |
| 053209                                  | TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 13.8 KV/45 KVA 220/127V                               | 40,000     | 5.500,000    | 220.000,00   |          |
| 053210                                  | TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 13.8 KV/75 KVA 220/127V                               | 40,000     | 6.000,000    | 240.000,00   |          |
| 053212                                  | PADRÃO COMPLETO PARA ATÉ 175 AMPERES  | 60,000     | 480,000      | 28.800,00    |          |
| 053214                                  | REFLETOR QUADRADO DE LED 500W   | 900,000    | 585,000      | 526.500,00   |          |
| 053215                                  | REFLETOR QUADRADO DE LED 350W   | 800,000    | 475,000      | 380.000,00   |          |
| 053225                                  | TRANSFORMADOR MONOFÁSICO 34.5 KV/10 KVA 230/115V                              | 24,000     | 3.500,000    | 84.000,00    |          |
| 053199                                  | LAMPADA P/ I.P OVOIDE C/BASE E-40 VAPOR METÁLICA 400W                         | 800,000    | 56,000       | 44.800,00    |          |
| 013111                                  | FIXA FIO COM 2 PREGOS   | 800,000    | 1,500        | 1.200,00     |          |
| 013112                                  | CANALETAS   | 800,000    | 5,000        | 4.000,00     |          |
| 053201                                  | PLAFOM DE LOUÇA E-27  | 1.600,000  | 3,000        | 4.800,00     |          |
| 013114                                  | INTERRUPTOR PARA ALVENARIA 1 TECLA  | 800,000    | 5,000        | 4.000,00     |          |
| 013123                                  | LAMPADA MISTA E-27 HWL DE 250W  | 400,000    | 28,000       | 11.200,00    |          |
| 013134                                  | CABO DE ALUMINIO NÚ AWG Nº 2  | 10.000,000 | 8,000        | 80.000,00    |          |
| 013138                                  | CABO TRIPLEX 3X10MM CA  | 8.000,000  | 3,600        | 28.800,00    |          |
| 053234                                  | CABO DE COBRE ANTI-CHAMA FLEXIVEL DE 6 MM- 750V                               | 8.000,000  | 3,000        | 24.000,00    |          |
| 013143                                  | CABO DE COBRE ANTI-CHAMA FLEXIVEL DE 1,5 MM- 750V                             | 30.000,000 | 0,800        | 24.000,00    |          |
| 013144                                  | CABO DE COBRE ANTI-CHAMA FLEXIVEL DE 2,5 MM- 750V                             | 12.000,000 | 1,200        | 14.400,00    |          |
| 013148                                  | DISJUNTOR 3X60  | 400,000    | 40,000       | 16.000,00    |          |
| 013149                                  | DISJUNTOR 3X90  | 400,000    | 100,800      | 40.320,00    |          |
| 013002                                  | DISJUNTOR 3X100   | 400,000    | 100,800      | 40.320,00    |          |
| 012887                                  | DISJUNTOR TRIPOLAR 150 AMP  | 400,000    | 320,000      | 128.000,00   |          |
| 053240                                  | PARAFUSO COM POLCA 10 MM  | 4.000,000  | 0,500        | 2.000,00     |          |
| 053244                                  | ARMAÇÃO SECUNDARIA DE 2 ESTRIBAS  | 1.000,000  | 13,000       | 13.000,00    |          |
| 027908                                  | PARAFUSO GALVANIZADO 16X250   | 2.000,000  | 2,800        | 5.600,00     |          |
| 010566                                  | PARAFUSO GALVANIZADO 16X300   | 2.000,000  | 5,000        | 10.000,00    |          |
| 053246                                  | CABO DE COBRE ANTI-CHAMA FLEXIVEL DE 10MM- 750V                               | 60.000,000 | 5,500        | 330.000,00   |          |
| Total do(s) item(ns) :                  |   |            |              | 2.783.740,00 |          |

| Proponente                       | Código | Descrição   | Quant.                 | Vi. unitário | Vi. total    | Situação |
|----------------------------------|--------|---|------------------------|--------------|--------------|----------|
| L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI |        |   |                        |              |              |          |
|                                  | 053211 | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM LAVRAMENTO PARA 08 ELEMENTOS | 100,000                | 43,000       | 4.300,00     |          |
|                                  | 053213 | POSTES DE CONCRETO CIRCULAR 11x200DAN                   | 400,000                | 1.275,000    | 510.000,00   |          |
|                                  | 013089 | CONECTOR PARALELO C/ 1 PARAFUSO 3/8" DE 8 À 1/0         | 2.000,000              | 3,840        | 7.680,00     |          |
|                                  | 013109 | TOMADAS PARA ALVENARIA COM ATERRAMENTO                  | 1.200,000              | 5,870        | 7.044,00     |          |
|                                  | 013110 | TOMADAS PARA MADEIRA COM ATERRAMENTO                    | 240,000                | 4,000        | 960,00       |          |
|                                  | 013120 | ISOLADOR ROLDONA C/ PREGO CENTRAL                       | 1.600,000              | 0,660        | 1.056,00     |          |
|                                  | 053202 | LAMPADA FLUORESCENTE PALITO 25W E-27                    | 800,000                | 11,000       | 8.800,00     |          |
|                                  | 013122 | LÂMPADA MISTA E-27 HWL DE 160W                          | 800,000                | 12,070       | 9.656,00     |          |
|                                  | 013125 | LÂMPADA MISTA E-40 HWL DE 500W                          | 1.200,000              | 58,750       | 70.500,00    |          |
|                                  | 014385 | FITA ISOLANTE 19MM X 20M                                | 2.000,000              | 5,920        | 11.840,00    |          |
|                                  | 013137 | CABO DUPLEX 2X10 CA                                     | 3.200,000              | 2,000        | 6.400,00     |          |
|                                  | 013139 | CABO TRIPLEX 3X16MM CA                                  | 4.000,000              | 4,800        | 19.200,00    |          |
|                                  | 013141 | CABO QUADRIplex 4X16MM CA                               | 4.000,000              | 5,700        | 22.800,00    |          |
|                                  | 012995 | DISJUNTOR 1X20  | 4.000,000              | 8,500        | 34.000,00    |          |
|                                  | 013145 | DISJUNTOR 1X40  | 400,000                | 11,650       | 4.660,00     |          |
|                                  | 013146 | DISJUNTOR 1X30  | 400,000                | 10,000       | 4.000,00     |          |
|                                  | 053235 | DISJUNTOR 1X50  | 400,000                | 14,720       | 5.888,00     |          |
|                                  | 053236 | DISJUNTOR 1X60  | 400,000                | 15,270       | 6.108,00     |          |
|                                  | 013103 | REATOR EXTERNO VAPOR DE SÓDIO METÁLICO AFP DE 400W      | 400,000                | 121,600      | 48.640,00    |          |
|                                  | 053238 | ELETRODUTO PVC RÍGIDO PRETO 3/4                         | 1.200,000              | 6,300        | 7.560,00     |          |
|                                  | 053237 | CABO MULTIPLEXADO QUADIPLEX 35MM                        | 6.000,000              | 18,200       | 109.200,00   |          |
|                                  | 053239 | CABO MULTIPLIXADO QUADRIplex 25MM                       | 20.000,000             | 12,930       | 258.600,00   |          |
|                                  | 053242 | TERMINAIS DE PRENSA PARA 25 MM                          | 1.000,000              | 2,000        | 2.000,00     |          |
|                                  | 053243 | CRUZETA DE CONCRETO TIPO T                              | 800,000                | 130,000      | 104.000,00   |          |
|                                  |        |   | Total do(s) item(ns) : |              | 1.264.892,00 |          |
|                                  |        |   | Total geral :          |              | 4.621.814,00 |          |







Pará  
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 9

| Código | Descrição   | Quant.      | VI. unitário | VI. total  |
|--------|---|-------------|--------------|------------|
| 053205 | TRANSFORMADOR MONOFÁSICO 13.8 KV/10 KVA 230/115V                              | 40,0000     | 3.100,000    | 124.000,00 |
| 053206 | TRANSFORMADOR MONOFÁSICO 13.8 KV/15 KVA 230/115V                              | 40,0000     | 4.378,333    | 175.133,32 |
| 053207 | TRANSFORMADOR MONOFÁSICO 13.8 KV/25 KVA 230/115V                              | 20,0000     | 5.009,333    | 100.186,66 |
| 053208 | TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 13.8 KV/30 KVA 220/127V                               | 24,0000     | 6.920,000    | 166.080,00 |
| 053209 | TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 13.8 KV/45 KVA 220/127V                               | 40,0000     | 7.975,333    | 319.013,32 |
| 053210 | TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 13.8 KV/75 KVA 220/127V                               | 40,0000     | 9.713,333    | 388.533,32 |
| 053211 | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM LAVRAMENTO PARA 08 ELEMENTOS                       | 100,0000    | 62,000       | 6.200,00   |
| 053212 | PADRÃO COMPLETO PARA ATÉ 175 AMPERES  | 60,0000     | 656,667      | 39.400,02  |
| 053213 | POSTES DE CONCRETO CIRCULAR 11x200DAN   | 400,0000    | 1.418,333    | 567.333,20 |
| 053214 | REFLETOR QUADRADO DE LED 500W   | 900,0000    | 681,667      | 613.500,30 |
| 053215 | REFLETOR QUADRADO DE LED 350W   | 800,0000    | 531,667      | 425.333,60 |
| 053225 | TRANSFORMADOR MONOFÁSICO 34.5 KV/10 KVA 230/115V                              | 24,0000     | 3.900,000    | 93.600,00  |
| 013085 | RELÉ FOTOELÉTRICO   | 10.000,0000 | 25,000       | 250.000,00 |
| 053198 | LAMPADA FLUORESCENTE ASPIRAL 42W E-27   | 1.000,0000  | 36,840       | 36.840,00  |
| 013087 | BASE PARA RELÉ DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EXTERNO                                  | 2.000,0000  | 12,200       | 24.400,00  |
| 013088 | CONECTOR PERFURANTE ISOLADO P/ CABO DE 10-70MM²                               | 16.000,0000 | 7,907        | 126.512,00 |
| 013089 | CONECTOR PARALELO C/ 1 PARAFUSO 3/8" DE 8 Á 1/0                               | 2.000,0000  | 4,947        | 9.894,00   |
| 053199 | LAMPADA P/ I.P OVOIDE C/BASE E-40 VAPOR METÁLICA 400W                         | 800,0000    | 59,507       | 47.605,60  |
| 013105 | PARAFUSO DE MÁQUINA QUADRADO  | 1.000,0000  | 10,333       | 10.333,00  |
| 053200 | PARAFUSO DE MÁQUINA QUADRADO GALVANIZADO 16X250 C/PORCA E ARRUELA E FURO 18MM | 2.000,0000  | 10,983       | 21.966,00  |
| 013109 | TOMADAS PARA ALVENARIA COM ATERRAMENTO  | 1.200,0000  | 6,817        | 8.180,40   |
| 013110 | TOMADAS PARA MADEIRA COM ATERRAMENTO  | 240,0000    | 5,367        | 1.288,08   |
| 013111 | FIXA FIO COM 2 PREGOS   | 800,0000    | 2,323        | 1.858,40   |
| 013112 | CANALETAS   | 800,0000    | 5,883        | 4.706,40   |
| 053201 | PLAFOM DE LOUÇA E-27  | 1.600,0000  | 3,660        | 5.856,00   |
| 013114 | INTERRUPTOR PARA ALVENARIA 1 TECLA  | 800,0000    | 5,893        | 4.714,40   |
| 012947 | BOCAL DE LOUÇA E 27   | 1.200,0000  | 3,903        | 4.683,60   |
| 013120 | ISOLADOR ROLDONA C/ PREGO CENTRAL   | 1.600,0000  | 3,263        | 5.220,80   |
| 053202 | LAMPADA FLUORESCENTE PALITO 25W E-27  | 800,0000    | 11,667       | 9.333,60   |
| 013122 | LÂMPADA MISTA E-27 HWL DE 160W  | 800,0000    | 16,023       | 12.818,40  |
| 013123 | LAMPADA MISTA E-27 HWL DE 250W  | 400,0000    | 30,220       | 12.088,00  |
| 013125 | LÂMPADA MISTA E-40 HWL DE 500W  | 1.200,0000  | 68,000       | 81.600,00  |
| 014796 | FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10 MTS   | 200,0000    | 16,083       | 3.216,60   |
| 014385 | FITA ISOLANTE 19MM X 20M  | 2.000,0000  | 6,527        | 13.054,00  |
| 013134 | CABO DE ALUMINIO NÚ AWG Nº 2  | 10.000,0000 | 8,887        | 88.870,00  |
| 013136 | CABO SÓLIDO 1KV DE 16MM   | 4.000,0000  | 9,830        | 39.320,00  |
| 013137 | CABO DUPLEX 2X10 CA   | 3.200,0000  | 2,333        | 7.465,60   |
| 013138 | CABO TRIPLEX 3X10MM CA  | 8.000,0000  | 3,797        | 30.376,00  |
| 013139 | CABO TRIPLEX 3X16MM CA  | 4.000,0000  | 4,933        | 19.732,00  |
| 013140 | CABO QUADRIplex 4X10MM CA   | 8.000,0000  | 4,670        | 37.360,00  |
| 013141 | CABO QUADRIplex 4X16MM CA   | 4.000,0000  | 6,600        | 26.400,00  |
| 053234 | CABO DE COBRE ANTI-CHAMA FLEXIVEL DE 6 MM- 750V                               | 8.000,0000  | 3,337        | 26.696,00  |
| 013143 | CABO DE COBRE ANTI-CHAMA FLEXIVEL DE 1,5 MM- 750V                             | 30.000,0000 | 0,930        | 27.900,00  |
| 013144 | CABO DE COBRE ANTI-CHAMA FLEXIVEL DE 2,5 MM- 750V                             | 12.000,0000 | 1,437        | 17.244,00  |
| 012995 | DISJUNTOR 1X20  | 4.000,0000  | 11,147       | 44.588,00  |
| 013145 | DISJUNTOR 1X40  | 400,0000    | 15,433       | 6.173,20   |
| 013146 | DISJUNTOR 1X30  | 400,0000    | 12,467       | 4.986,80   |
| 053235 | DISJUNTOR 1X50  | 400,0000    | 15,907       | 6.362,80   |
| 053236 | DISJUNTOR 1X60  | 400,0000    | 20,287       | 8.114,80   |
| 013148 | DISJUNTOR 3X60  | 400,0000    | 53,433       | 21.373,20  |

| Código | Descrição  | Quant.      | VI. unitário | VI. total    |
|--------|--|-------------|--------------|--------------|
| 013149 | DISJUNTOR 3X90                                     | 400,0000    | 102,960      | 41.184,00    |
| 043002 | DISJUNTOR 3X100                                    | 400,0000    | 115,117      | 46.046,80    |
| 013103 | REATOR EXTERNO VAPOR DE SÓDIO METÁLICO AFP DE 400W | 400,0000    | 128,867      | 51.546,80    |
| 053238 | ELETRODUTO PVC RÍGIDO PRETO 3/4                    | 1.200,0000  | 6,367        | 7.640,40     |
| 012887 | DISJUNTOR TRIPOLAR 150 AMP                         | 400,0000    | 377,667      | 151.066,80   |
| 053237 | CABO MULTIPLEXADO QUADIPLEX 35MM                   | 6.000,0000  | 18,567       | 111.402,00   |
| 053239 | CABO MULTIPLIXADO QUADRIplex 25MM                  | 20.000,0000 | 13,177       | 263.540,00   |
| 053240 | PARAFUSO COM POLCA 10 MM                           | 4.000,0000  | 0,707        | 2.828,00     |
| 053241 | CONECTORES PERFURANTES PARA ATÉ 70MM               | 16.000,0000 | 7,907        | 126.512,00   |
| 053242 | TERMINAIS DE PRENSA PARA 25 MM                     | 1.000,0000  | 3,333        | 3.333,00     |
| 053243 | CRUZETA DE CONCRETO TIPO T                         | 800,0000    | 146,000      | 116.800,00   |
| 053244 | ARMAÇÃO SECUNDARIA DE 2 ESTRIBAS                   | 1.000,0000  | 13,667       | 13.667,00    |
| 053245 | ISOLADOR ROLDANA                                   | 1.000,0000  | 3,807        | 3.807,00     |
| 027908 | PARAFUSO GALVANIZADO 16X250                        | 2.000,0000  | 6,983        | 13.966,00    |
| 010566 | PARAFUSO GALVANIZADO 16X300                        | 2.000,0000  | 8,550        | 17.100,00    |
| 053246 | CABO DE COBRE ANTI-CHAMA FLEXIVEL DE 10MM- 750V    | 60.000,0000 | 5,767        | 346.020,00   |
|        |  |             | Total :      | 5.443.905,22 |



